
Weitere Informationen und Buchungen: Deutsch-Polnische Tourist-Information im Bolfrashaus 
                      Große Oderstr. 29, 15230 Frankfurt (Oder) 
                                                                         Tel.: 0335 / 610080-0 
                                                                         tourismus@frankfurt-slubice.eu 

Entgeltordnung 2023 
 

1. Stadtrundfahrten für Gruppen bis 50 Personen mit eigenem Bus  

2 Stunden 120,00 € zzgl. Nebenkosten (jede weitere 30 min. zzgl. 15,00 €) 
3 Stunden 150,00 € 
4 Stunden 180,00 € (halbtags) 
8 Stunden 300,00 € (ganztags) 
 

2. „1,5 Stunden Stadtführungen“, „1,5 Stunden Radführungen“, „1 Stunde Kirchenführung St. Marien“  

Gruppengröße Preis (für eine Führung in dt. und pl. Sprache) Fremdsprachen 
bis 10 Personen 50,00 € + Nebenkosten (Eintrittsgelder)  

+ einmalig 30,00 € ab 11 Person zzgl. p.P.   5,00 € + Nebenkosten 
20 Personen 100,00 € + Nebenkosten 

ab 21 Person zzgl. p.P.   5,00 € bis max. 25 Personen 
 

3. „1 Stunde Stadtrundgang für Kinder/Schüler/Studenten“ (jede weitere 30 min. zzgl. 10,00 €) 

Gruppengröße Preis (für eine Führung in dt. oder pl. Sprache) 
bis 10 Personen 30,00 € + Nebenkosten (Eintrittsgelder) 

ab 11 Person zzgl. p.P.   2,00 € + Nebenkosten 
20 Personen 50,00 € + Nebenkosten 

ab 21 Person zzgl. p.P.   2,00 € bis max. 25 Personen 
  

4. Nebenkosten 

Bei Besuchen von eintrittspflichtigen Sehenswürdigkeiten (nach Vereinbarung) wird der Eintrittspreis dazugerechnet 
  

5. Öffentliche Stadtführungen (01.05.-31.10.2023) samstags 11:00 Uhr – 2 Stunden, kostenfrei  
 
 

Gertraudkirche 

Führung der Gäste der TI pro Person (mindestens eine Woche 
vorher anmelden) 

  3,00 € 

Führung (ca. 1 h) durch beauftragte Gemeindemitglieder p.P.   3,00 € 
Orgeleinspiel durch einen Kantor (ca. 20 Min.) 30,00 € 
 
(Eintrittsgelder werden für die Erhaltung der Kunstgegenstände verwendet) 
 

Konzerthalle Carl Philipp Emanuel Bach Frankfurt (Oder) 

Eintritt pro Person inkl. Orgeleinspiel (Tonband) 2,00 € 
Eintritt pro Person mit Orgeleinspiel (Organist) (20 min) 3,00 €    ab 25 Personen 
 

Kleist – Museum   

Erwachsene                                                         pro Person 5,00 € 
Ermäßigt (Studierende, Erwerbslose) 3,00 €                                                      
Kinder/Jugendliche (6-18 J.):                                                                           
Gruppe ab 11 Pers.                                            pro Person                 

0,50 € 
6,00 € 

+ Führung                                                pro Gruppe  ab 20,00 € ; zzgl. Eintritt 
+ Führung für Schulgruppen  pro Schüler 0,50 €; zzgl. Eintritt 
   

Museum Viadrina      

Erwachsene 5,00 € 
Ermäßigt 3,00 € 
bis 14 Jahre kostenlos 
Gruppe ab 11 Pers. 2,00 € pro Person 
  

Brandenburgisches Landesmuseum für moderne Kunst Frankfurt (Oder)       

Erwachsene 4,00 € 
Ermäßigt 3,00 € 
bis 18 Jahre Kostenlos 
Gruppe ab 10 Pers.                                           pro Person 3,50 € / davon Azubi/ Studierende 2,00€ 

Kombi-Ticket Museum Viadrina + Brandenburgisches Landesmuseum für moderne Kunst Frankfurt (Oder) + Kleist-Museum  

Erwachsene 12,00 € 
Ermäßigt 9,00 € 
 


